

# Leistungsübersicht Wohngebäude Kompakt -/ Klassik-/ Premium- und Exklusivschutz

✓ mitversichert im Rahmen der Vertragsbedingungen

<b><i>Bitte beachten Sie: Diese Leistungsbeschreibung ist lediglich eine Kurzübersicht. Der rechtsverbindliche Umfang des Versicherungsschutzes geht ausschließlich aus den für diesen Vertrag vereinbarten Versicherungsbedingungen hervor.</i></b>	<b>Kompaktschutz</b>	<b>Klassikschutz</b>	<b>Premiumschutz</b>	<b>Exklusivschutz</b>
Anprall/Absturz unbemannter Flugkörper		✓	✓	✓
Anprall von fremden Kraft- oder Schienenfahrzeugen		✓	✓	✓
Aufräumungs-, Abbruchkosten	✓	✓	✓	✓
Bewegungs- und Schutzkosten	✓	✓	✓	✓
Aufräumungskosten für Bäume		6.000,- €	6.000,- €	✓
Wiederaufforstung von Bäumen		6.000,- €		6.000,- €
Außenwandverkleidungen	✓	✓	✓	✓
Außen angebrachte Sachen gegen Sturm und Hagel	✓	✓	✓	✓
Blindgängerschäden			✓	✓
Bruchschäden an Armaturen			300,- €	1.000,- €
Bruchschäden an Heizkesseln				6.000,- €
Dekontamination von Erdreich		bis 50.000,- €	✓	✓
Diebstahl von außen angebrachten Sachen		1.000,- €		1.000,- €
Feuer-Nutzwärmeschäden	✓	✓	✓	✓
Feuer-Rohbauversicherung	12 Monate		12 Monate	
Erweiterte Rohbauversicherung		24 Monate		24 Monate
Frost- und Bruchschäden <ul style="list-style-type: none"> <li>an Zu- und Ableitungsrohren der Wasserversorgung sowie Heizungsrohren innerhalb versicherter Gebäude</li> </ul>	✓	✓	✓	✓

<b><i>Bitte beachten Sie: Diese Leistungsbeschreibung ist lediglich eine Kurzübersicht. Der rechtsverbindliche Umfang des Versicherungsschutzes geht ausschließlich aus den für diesen Vertrag vereinbarten Versicherungsbedingungen hervor.</i></b>	<b>Kompaktschutz</b>	<b>Klassikschutz</b>	<b>Premiumschutz</b>	<b>Exklusivschutz</b>
<ul style="list-style-type: none"> <li>an Wasserzuleitungs- und Heizungsrohren außerhalb versicherter Gebäude, auf dem Versicherungsgrundstück zur Versorgung versicherter Gebäude oder Anlagen</li> <li>an Ableitungsrohren, sofern der Versicherungsnehmer die Gefahr dafür trägt und diese der Gebäudeentsorgung dienen</li> </ul>	✓  gegen Zuschlag	✓  gegen Zuschlag	✓  gegen Zuschlag	✓  gegen Zuschlag
Gasleitungen			6.000,- €	6.000,- €
Gasverlust				6.000,- €
Gebäudebeschädigung infolge Einbruch durch unbefugte Dritte			✓	✓
Graffiti-schäden		1.000,- €	3.000,- €	3.000,- €
Grobe Fahrlässigkeit	bis 5.000,- €	bis 10.000,- €	bis 10.000,- €	bis 10.000,- €
Hotelkosten für die eigengenutzte Wohnung		max. für 100 Tage 60,-€ / pro Tag	max. für 200 Tage 120,- € / pro Tag	max. für 200 Tage 120,- € / pro Tag
Transport und Lagerkosten bis zu 200 Tage			100,- € / pro Tag	100,- € / pro Tag
Implosion, Verpuffung	✓	✓	✓	✓
Innenliegende Regenfallrohre			✓	✓
Innovationsklausel		✓	✓	✓
Innere Unruhen, Streik und Aussperrung				✓
Kosten der Ermittlung und Feststellung des Schadens			✓	✓
Marderbiss an elektrischen Anlagen			3.000,- €	3.000,- €
Mehrkosten infolge behördlicher Auflagen	✓	✓	✓	✓
Mehrkosten infolge behördlicher Auflagen - für Restwerte -		bis 50.000,- €	10% VS	100.000,- €
Mietausfall für Wohnräume	24 Monate	24 Monate	24 Monate	24 Monate
Mutwillige Beschädigung				3.000,- €
Nebengebäude, soweit Versicherungsschutz beantragt	✓	✓	✓	✓
Rauch-, Seng- und Schmorschäden		✓	✓	✓

<b><i>Bitte beachten Sie: Diese Leistungsbeschreibung ist lediglich eine Kurzübersicht. Der rechtsverbindliche Umfang des Versicherungsschutzes geht ausschließlich aus den für diesen Vertrag vereinbarten Versicherungsbedingungen hervor.</i></b>	<b>Kompaktschutz</b>	<b>Klassikschutz</b>	<b>Premiumschutz</b>	<b>Exklusivschutz</b>
Regenwassernutzungsanlage			3.000,- €	3.000,- €
Regen und Schmelzwasser				3.000,- €
Rückreisekosten		2.500,- €	3.000,- €	6.000,- €
Photovoltaikanlagen	✓	✓	✓	✓
Sachverständigenkosten (ab Schadenhöhe 25.000 EUR)			6.000,- €	6.000,- €
Schadenabwendungs- und -minderungskosten	✓	✓	✓	✓
Schäden durch witterungsbedingten Rückstau			6.000,- €	6.000,- €
Schäden durch radioaktive Isotope				✓
Schwimmbecken in der Wohngebäudeversicherung		✓		✓
Überschallknall		✓	6.000,- €	✓
Überspannungsschäden durch Blitz	✓	✓	✓	✓
Verkehrssicherheitsmaßnahmen			6.000,- €	6.000,- €
Verstopfung von Ableitungsrohren innerhalb des Gebäudes				1.000,- €
Waschmaschinen- und Spülmaschienenschläuche			✓	✓
Wasseraustritt bzw. Austritt von sonstigen wärmetragenden Flüssigkeiten aus <ul style="list-style-type: none"> <li>• Fußbodenheizungen</li> <li>• Aquarien, Wasserbetten</li> <li>• Klima-, Wärmepumpen- und Solarheizungsanlagen</li> </ul>	✓ ✓ ✓	✓ ✓ ✓	✓ ✓ ✓	✓ ✓ ✓
Wasserverlust durch Bruch von Zuleitungen der Wasserversorgung			500,- €	6.000,- €
Technologiefortschritt	✓	✓	✓	✓
Weiteres Zubehör und sonstige Grundstücksbestandteile	3.000,- €	10.000,- €	6.000,- €	10.000,- €